
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 

от 17.06.2024 г. № 679 

 г. Мариинск 

Об организации и проведении государственной итоговой аттестации в резервные 
дни по программам основного общего образования для обучающихся 

образовательных организаций Мариинского муниципального округа в 2024 году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 04.04.2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать условия для проведения государственной итоговой аттестации в 
резервные дни (далее-ГИА) по программам основного общего образования и 
обеспечить готовность помещений образовательных организаций (далее - ОО), на базе 
которых созданы пункты проведения экзаменов (далее - ППЭ): МБОУ «СОШ №1 
имени Героя Советского Союза Г.В. Баламуткина» (директор Нехорошкина А.Ф.), 
МАНОУ «Гимназия №2» (директор Кукшеева О.Ю.). 

2. Утвердить: 
2.1. Места расположения пунктов проведения государственной итоговой 

аттестации в резервные дни по образовательным программам основного общего 
образования, руководителей пункта проведения экзаменов (далее – ППЭ), членов 
государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК) (приложение 1). 

2.2. Список работников ППЭ (организаторы в аудитории, организаторы вне 
аудитории, технические специалисты, специалисты по инструктажу, общественные 
наблюдатели) в период проведения государственной итоговой аттестации в резервные 
дни по программам основного общего образования (приложение 2). 



3. Муниципальному координатору проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме 
ОГЭ, ГВЭ (Ромащенко Н.А.): 

3.1. Обеспечить получение и доставку экзаменационного материала на 
территорию по сети «Интернет», в ППЭ и Государственное казенное учреждение 
«Кузбасский центр мониторинга качества образования» (далее - ГКУ КЦМКО). 

4. Уполномоченным представителям ГЭК, руководителю ППЭ по проведению 
ГИА в резервные дни по образовательным программам основного общего образования: 

4.1. Обеспечить режим информационной безопасности при получении, доставке, 
передаче, хранении и использовании экзаменационных материалов в соответствии с 
полномочиями. 

4.2. Обеспечить хранение и использование экзаменационных материалов при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования с обеспечением защиты указанной в экзаменационных 
материалах информации от неправомерного доступа, уничтожения, копирования, 
предоставления, распространения, от иных неправомерных действий в отношении их, с 
соблюдением конфиденциальности и безопасности содержащейся в них информации. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 
5.1. Обеспечить доставку выпускников школьным автобусом на ППЭ для сдачи 

ГИА в резервные дни. 
5.2. Обеспечить режим информационной безопасности и соблюдать 

установленный порядок на всех этапах государственной итоговой аттестации в 
резервные дни в соответствии с нормативными правовыми документами и 
методическими материалами. 

5.3. Обеспечить явку работников ППЭ (приложение 2) в пункты проведения 
экзаменов согласно распределению на ГИА в резервные дни основного периода (июнь 
2024 года). 

5.4. Организовать доставку выпускников, получивших неудовлетворительный 
результат, в пункты проведения экзаменов в соответствии с уведомлениями на 
экзамены обучающихся, проверить наличие паспортов, обеспечить гелевыми ручками 
черного цвета, разрешенными дополнительными материалами по предметам; педагог, 
сопровождающий выпускников должен иметь при себе приказ о сопровождении 
выпускников на экзамен, паспорт. 

6. Ответственность за жизнь и здоровье выпускников при доставке на 
государственную итоговую аттестацию в резервные дни возложить на руководителей 
общеобразовательных организаций. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Бакуто Ю.А. 
 
 
 
 
Начальник управления 
образования администрации 
Мариинского муниципального округа                                                 О.А. Скутина 
  



Приложение 1 
к приказу управления образования 

администрации Мариинского 
муниципального округа 
от 17.06.2024 г. № 679 

 
 

Места расположения пунктов проведения ГИА в резервные дни по 
образовательным программам основного общего образования, 

руководители ППЭ и члены государственной экзаменационной комиссии 
 

№ № ППЭ ОО, на базе которого ППЭ Руководитель 
ППЭ 

Члены ГЭК 

1 0909 МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина» 

Шатова В.И. Изместьева О.Г. 
Паршинцева Т.В. 

2 2017 МАНОУ «Гимназия № 2» Седова М.В. Аношкина Т.П. 
Семененко Ю.С. 
Киселева М.Т. 

 
  



Приложение 2 
к приказу управления образования 

администрации Мариинского 
муниципального округа 
от 17.06.2024 г. № 679 

 
Список работников ППЭ в период проведения ГИА в резервные дни по 

программам основного общего образования 
 

Дата ППЭ ФИО Должность в 
ППЭ 

Место работы, должность 

24.06.2024 0909 Шатова Валентина 
Ивановна 

Руководитель 
ППЭ 

МБОУ «ООШ №12», 
учитель начальных классов 

Спирато Вячеслав 
Валерьевич 

Технический 
специалист 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
инженер-программист 

Изместьева Олеся 
Геннадиевна 

Член ГЭК МКУ «Мариинский 
ИМЦ», методист 

Паршинцева Таисия 
Владимировна 

Член ГЭК МКУ «Мариинский 
ИМЦ», методист 

Зоболева Елена 
Николаевна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
учитель обществознания 

Зоболева Наталья 
Николаевна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
учитель математики 

Смолич Лариса 
Евгеньевна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
учитель географии 

Головина Наталья 
Владимировна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
учитель ОБЖ 

Ушакова Татьяна 
Александровна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
учитель английского языка 

Калугина Ирина 
Николаевна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 7», 
учитель начальных классов 

Дроздова Ольга 
Сергеевна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 7», 
учитель физической 

культуры 
Фролова Елена 

Сергеевна 
Организатор в 

аудитории 
МБОУ «СОШ № 7», 

учитель начальных классов 



Котова Оксана 
Владимировна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 7», 
учитель английского языка 

Ерошкина Елена 
Геннадьевна 

Организатор вне 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 
Г.В. Баламуткина», зам. 

директора по УР 
Ефименко Татьяна 

Александровна 
Организатор вне 

аудитории 
МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
учитель английского языка 

Малютина Татьяна 
Андреевна 

Организатор вне 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
учитель биологии 

Ненашкина 
Кристина Юрьевна 

Организатор вне 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
учитель физической 

культуры 
Копылова Ирина 

Валерьевна 
Организатор вне 

аудитории 
МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
педагог-библиотекарь 

Бидеева Евгения 
Петровна 

Общественный 
наблюдатель 

Домохозяйка 

Бутакова Светлана 
Сергеевна 

Общественный 
наблюдатель 

Самозанятая 

Итальева Оксана 
Васильевна 

Общественный 
наблюдатель 

Домохозяйка 

Шадрина Ольга 
Станиславовна 

Общественный 
наблюдатель 

Домохозяйка 

25.06.2024 0909 Шатова Валентина 
Ивановна 

Руководитель 
ППЭ 

МБОУ «ООШ №12», 
учитель начальных классов 

Спирато Вячеслав 
Валерьевич 

Технический 
специалист 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
инженер-программист 

Изместьева Олеся 
Геннадиевна 

Член ГЭК МКУ «Мариинский 
ИМЦ», методист 

Паршинцева Таисия 
Владимировна 

Член ГЭК МКУ «Мариинский 
ИМЦ», методист 

Зоболева Елена 
Николаевна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
учитель обществознания 



Зоболева Наталья 
Николаевна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
учитель математики 

Смолич Лариса 
Евгеньевна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
учитель географии 

Головина Наталья 
Владимировна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
учитель ОБЖ 

Ушакова Татьяна 
Александровна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
учитель английского языка 

Моргунова Юлия 
Валерьевна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
учитель физической 

культуры 
Калугина Ирина 

Николаевна 
Организатор в 

аудитории 
МБОУ «СОШ № 7», 

учитель начальных классов 
Дроздова Ольга 

Сергеевна 
Организатор в 

аудитории 
МБОУ «СОШ № 7», 
учитель физической 

культуры 
Фролова Елена 

Сергеевна 
Организатор в 

аудитории 
МБОУ «СОШ № 7», 

учитель начальных классов 
Котова Оксана 
Владимировна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 7», 
учитель английского языка 

Морозова Василиса 
Александровна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 7», 
учитель начальных классов 

Спирина Анастасия 
Андреевна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 7», 
учитель английского языка 

Ерошкина Елена 
Геннадьевна 

Организатор вне 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 
Г.В. Баламуткина», зам. 

директора по УР 
Малютина Татьяна 

Андреевна 
Организатор вне 

аудитории 
МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
учитель биологии 

Ненашкина 
Кристина Юрьевна 

Организатор вне 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
учитель физической 

культуры 



Ефименко Татьяна 
Александровна 

Организатор вне 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
учитель английского языка 

Копылова Ирина 
Валерьевна 

Организатор вне 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
педагог-библиотекарь 

Башмачникова 
Людмила Ивановна 

Специалист по 
инструктажу и 

лаб.работ/эксперт 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 

Г.В. Баламуткина», 
учитель химии 

Каличкина Елена 
Михайловна 

Специалист по 
инструктажу и 

лаб.работ/эксперт 

МБОУ «СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза 
Г.В. Баламуткина», зам. 

директора по УР 
Бидеева Евгения 

Петровна 
Общественный 

наблюдатель 
Домохозяйка 

Бутакова Светлана 
Сергеевна 

Общественный 
наблюдатель 

Самозанятая 

Итальева Оксана 
Васильевна 

Общественный 
наблюдатель 

Домохозяйка 

Кондраткова 
Анастасия 

Анатольевна 

Общественный 
наблюдатель 

Домохозяйка 

Петрова Ольга 
Александровна 

Общественный 
наблюдатель 

МБДОУ «Детский сад 
№3», воспитатель 

Шадрина Ольга 
Станиславовна 

Общественный 
наблюдатель 

Домохозяйка 

25.06.2024 2017 Седова Маргарита 
Владимировна 

Руководитель 
ППЭ 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель начальных классов 

Русалеева Наталья 
Анатольевна 

Технический 
специалист 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
зам. директора по УР 

Козловская Наталья 
Александровна 

Технический 
специалист 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель математики 

Баранова Татьяна 
Александровна 

Технический 
специалист 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель информатики 

Аношкина Татьяна 
Петровна 

Член ГЭК МКУ «Мариинский 
ИМЦ», методист 

Семененко Юлия 
Сергеевна 

Член ГЭК МКУ «Мариинский 
ИМЦ», специалист отдела 

кадров 
Киселева Марина 

Тимергалеевна 
Член ГЭК МКУ «Мариинский 

ИМЦ», бухгалтер 

Торговцева Лариса 
Сергеевна 

Организатор в 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель начальных классов 



Миронова Нина 
Михайловна 

Организатор в 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель начальных классов 

Сайфулина Татьяна 
Владимировна 

Организатор в 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель физической 

культуры 
Резникова Ирина 

Николаевна 
Организатор в 

аудитории 
МАНОУ «Гимназия № 2», 

учитель русского языка 
Никитина Инга 

Михайловна 
Организатор в 

аудитории 
МАНОУ «Гимназия № 2», 

учитель русского языка 
Обод Елена 
Петровна 

Организатор в 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель русского языка и 

литературы 
Весельчак Наталья 

Анатольевна 
Организатор в 

аудитории 
МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель обществознания 

Аксененко Кристина 
Амировна 

Организатор в 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель английского языка 

Мартынова Елена 
Юрьевна 

Организатор в 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель английского языка 

Бут Лидия 
Евгеньевна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 6», 
педагог-психолог 

Клочкова Светлана 
Олеговна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 6», 
учитель начальных классов 

Козлова Юлия 
Борисовна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 6», 
учитель биологии 

Саранча Юлия 
Сергеевна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 6», 
учитель русского языка 

Тилина Юлия 
Андреевна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 6», 
учитель русского языка 

Маслова Ольга 
Борисовна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 6», 
учитель физической 

культуры 
Козуб Елена 
Борисовна 

Организатор вне 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
зам. директора по УР 

Радченко Олег 
Борисович 

Организатор вне 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель ОБЖ 

Пронина Наталья 
Петровна 

Организатор вне 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель математики 

Каратеева Татьяна 
Александровна 

Организатор вне 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель русского языка 

Шишкова Марина 
Васильевна 

Организатор вне 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель русского языка и 

литературы 
Парфенова Ирина 

Викторовна 
Организатор вне 

аудитории 
МАНОУ «Гимназия № 2», 

учитель истории 
Лясковец Галина 

Ивановна 
Специалист по 
инструктажу и 

лаб.работ 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель физики 



Аксененко Наталья 
Сергеевна 

Общественный 
наблюдатель 

ИП Коляда О.И. 

Бутьянова Наталья 
Васильевна 

Общественный 
наблюдатель 

МБДОУ «Детский сад 
№6», воспитатель 

Гришина Ольга 
Сергеевна 

Общественный 
наблюдатель 

Пенсионер 

Китаева Любовь 
Николаевна 

Общественный 
наблюдатель 

Пенсионер 

Трунова Ирина 
Владимировна 

Общественный 
наблюдатель 

МКУ «ОМРССО» 

Романова Светлана 
Юрьевна 

Общественный 
наблюдатель 

МКУ «ОМРССО» 

Скутина Ольга 
Александровна 

Общественный 
наблюдатель 

Управление образования 
Мариинского МО, 

начальник управления 
образования 

26.06.2024 2017 Седова Маргарита 
Владимировна 

Руководитель 
ППЭ 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель начальных классов 

Русалеева Наталья 
Анатольевна 

Технический 
специалист 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
зам. директора по УР 

Козловская Наталья 
Александровна 

Технический 
специалист 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель математики 

Аношкина Татьяна 
Петровна 

Член ГЭК МКУ «Мариинский 
ИМЦ», методист 

Семененко Юлия 
Сергеевна 

Член ГЭК МКУ «Мариинский 
ИМЦ», специалист отдела 

кадров 
Киселева Марина 

Тимергалеевна 
Член ГЭК МКУ «Мариинский 

ИМЦ», бухгалтер 
Торговцева Лариса 

Сергеевна 
Организатор в 

аудитории 
МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель начальных классов 

Миронова Нина 
Михайловна 

Организатор в 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель начальных классов 

Резникова Ирина 
Николаевна 

Организатор в 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель русского языка и 

литературы 
Никитина Инга 

Михайловна 
Организатор в 

аудитории 
МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель русского языка и 

литературы 
Обод Елена 
Петровна 

Организатор в 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель русского языка 

Козуб Елена 
Борисовна 

Организатор вне 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
зам. директора по УР 

Радченко Олег 
Борисович 

Организатор вне 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель ОБЖ 

Пронина Наталья 
Петровна 

Организатор вне 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель математики 



Парфенова Ирина 
Викторовна 

Организатор вне 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель истории 

Гришина Ольга 
Сергеевна 

Общественный 
наблюдатель 

Пенсионер 

Китаева Любовь 
Николаевна 

Общественный 
наблюдатель 

Пенсионер 

27.06.2024 2017 Седова Маргарита 
Владимировна 

Руководитель 
ППЭ 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель начальных классов 

Русалеева Наталья 
Анатольевна 

Технический 
специалист 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
зам. директора по УР 

Козловская Наталья 
Александровна 

Технический 
специалист 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель математики 

Баранова Татьяна 
Александровна 

Технический 
специалист 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель информатики 

Аношкина Татьяна 
Петровна 

Член ГЭК МКУ «Мариинский 
ИМЦ», методист 

Семененко Юлия 
Сергеевна 

Член ГЭК МКУ «Мариинский 
ИМЦ», специалист отдела 

кадров 
Киселева Марина 

Тимергалеевна 
Член ГЭК МКУ «Мариинский 

ИМЦ», бухгалтер 
Торговцева Лариса 

Сергеевна 
Организатор в 

аудитории 
МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель начальных классов 

Миронова Нина 
Михайловна 

Организатор в 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель начальных классов 

Сайфулина Татьяна 
Владимировна 

Организатор в 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель физической 

культуры 
Резникова Ирина 

Николаевна 
Организатор в 

аудитории 
МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель русского языка и 

литературы 
Никитина Инга 

Михайловна 
Организатор в 

аудитории 
МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель русского языка и 

литературы 
Обод Елена 
Петровна 

Организатор в 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель русского языка и 

литературы 
Весельчак Наталья 

Анатольевна 
Организатор в 

аудитории 
МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель обществознания 

Аксененко Кристина 
Амировна 

Организатор в 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель английского языка 

Мартынова Елена 
Юрьевна 

Организатор в 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель английского языка 

Сухинина Светлана 
Сергеевна 

Организатор в 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель математики 

Бут Лидия 
Евгеньевна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 6», 
педагог-психолог 



Клочкова Светлана 
Олеговна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 6», 
учитель начальных классов 

Козлова Юлия 
Борисовна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 6», 
учитель биологии 

Саранча Юлия 
Сергеевна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 6», 
учитель русского языка 

Тилина Юлия 
Андреевна 

Организатор в 
аудитории 

МБОУ «СОШ № 6», 
учитель русского языка 

Козуб Елена 
Борисовна 

Организатор вне 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
зам. директора по УР 

Радченко Олег 
Борисович 

Организатор вне 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель ОБЖ 

Пронина Наталья 
Петровна 

Организатор вне 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель математики 

Каратеева Татьяна 
Александровна 

Организатор вне 
аудитории 

МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель русского языка и 

литературы 
Шишкова Марина 

Васильевна 
Организатор вне 

аудитории 
МАНОУ «Гимназия № 2», 
учитель русского языка и 

литературы 
Парфенова Ирина 

Викторовна 
Организатор вне 

аудитории 
МАНОУ «Гимназия № 2», 

учитель истории 
Аксененко Наталья 

Сергеевна 
Общественный 

наблюдатель 
ИП Коляда О.И. 

Бутьянова Наталья 
Васильевна 

Общественный 
наблюдатель 

МБДОУ «Детский сад 
№6», воспитатель 

Гришина Ольга 
Сергеевна 

Общественный 
наблюдатель 

Пенсионер 

Китаева Любовь 
Николаевна 

Общественный 
наблюдатель 

Пенсионер 

Трунова Ирина 
Владимировна 

Общественный 
наблюдатель 

МКУ «ОМРССО» 

Романова Светлана 
Юрьевна 

Общественный 
наблюдатель 

МКУ «ОМРССО» 

Скутина Ольга 
Александровна 

Общественный 
наблюдатель 

Управление образования 
Мариинского МО, 

начальник управления 
образования 

 


